De numero incolarum, deque cum externis messe copiosa, & domestico opificum plurimorum catechismo, atque eorundem Sodalitio fructuoso nihil est noui. Vetus quædam sublata discordia inter nobiles Segobiæ ciues, & mediæ Vrbis incolas, & inter mercatores, qui habitant in suburbanis, qui etsi homines noui, tamen freti dinitijs cum antiquioribus de potentia certabant. Timor erat non leuis, ne dissidium cæde quorundam, & grauissima Dei offensione funestum fieret, sed diuina bonitas Societati hoc dedit, ut per eam omnis contentio sedata quiesceret. Nam utraque pars negotium Societati omnino permisit, nosterque unus delectus quasi arbiter litis odiosæ, rem feliciter consummavit. Villæcastrinensis excursio, ad oppidum frequentissimum opinioni, & expectationi respondit, præter conciones concursu plenissimo, quarum vix numerus iniri possit, Ecclesiastici etiam laicis firmo foedere sociati, & lis antiqua composita quæ male habebat utrosque.

COLLEGIVM NUMANTINVM.

VNCTIONES Societatis propriæ diligenter obitæ, in custodijs publicis labor ingens; nam remigio addicti ex varijs locis huc catenati mittuntur, quos Nostri pro viribus erudiunt, & ad legalē illam seruitutem sceleribus debitam fructuosè ferendam adhortantur. Quidam perditè vixerat, & digito notabatur; at ubi se ad orandum recepit, & domi nostræ diuina commentatus est, singulari vitæ correctione publicam infamiam publico laudis præconio mutauit. Virgo non minus honorata, quam inops, Nostrorum suasu à quodam pecunioso dotata, ex naufragio pudicitiæ quod timebatur euasit.

NO S T E R vnus Sacerdos ad varia oppida excurrens & multa gessit, & illud in primis quòd fœminam publico adulterio infamem, à pellicatu deterruit, & post generalem confessionem in templo hominibus referto quos diei festi celebritas coegerat, Eucharistiam sacro-fanctam populo applaudente percepit. Alteri idem Pater opportunè succurrit, quam penuria ipsa cuiusdam diuitis fecerat concubinam, conniuente ad flagitium matre, cuius inopiam filia turpissimo quæstu subleuabat, non sine vulgi offensione & mariti iniuria, qui adulteri potentiam reformidans, quò se verteret, nestiebat; itaque viro redita in Dei obsequio perseverat, & ne relabatur, utrique necessitati Pater occurrit. Perillustris Ferdinandi à Padilla fundatoris, ex Oxoniensi, (cuius Prior erat) Ecclesia cathedrali, in nostrum templum honorifco Vrbis illius Optimatum comitatu, sunt ossa translata, occurrentibus Proceribus Numantiniis, exequiæ hic ea pompa celebrata,

tæ,

tx, quam Ferdinandi conditio, & in Societatem charitas depositcebat. Recondita ossa in elaborato tumulo , & ad dexteram altaris partem collocata. Obijt Frater Franciscus de Belasco admodum senex ; ætatis quippe annos tres & septuaginta compleuerat, ex quibus in nostra Societate quatuor & viginti consumperat, Collegij procurator antiquus, qui cum matrimonio colligatus olim fuisset, & ex vxore quatuor filios suscepisset, illa mortua, binisq; liberis extinctis , se & duos reliquos Societati mancipauit , cum iam annis quatuordecim petiuisset. Nam quia duo filij paruuli erant, dum adolescerent expectauit, ut ad eam peruenirent ætatem, quæ religiosæ militiæ idonea esset. Paupertatem præcipue coluit , cuius præclara dedit documenta. Mors vitæ consentanea fuit , & in ea mira securitas. Aiebat enim nihil sibi esse timendum , qui annos quinquaginta duos Christo seruiuisset. Priusquam noster esset , mercator fuerat , illoque implicitus officio, negotijs impediri non potuit, quo minus singulis hebdomadis confessione expiatus, cælesti se pane reficeret. Hac igitur spe erectus animam suam reddidit creatori eò alacrius , quò duos filios Societati dicatos ad immortalitatem præmisisset, obitu præmaturo illo quidem, sed tamen patri non ingrato, qui quos Societati dedisset , eos in Societate mori cupiebat.

C O L L E G I V M VILLAGARSIENSE.

A B E T Probationis hæc domus sexaginta, quorum plerique Nouitij Latinæ scholæ quasi suuiorum accessione creuerunt , intermissis trium Collegiorum studijs , quæ sibi à pestis contagio

contagione metuebant. Societatis munerum cum externis fructus extitit, cuius ex uno dumtaxat exemplo, nemini longior, specimen capere licet. Venit ad Nostros ex rusticano oppidulo quidam impostor, qui concubinam suam iactabat esse vxorem, & matrimonij simulatione loci Parochum, incolasque fallebat: sceleris gravitatem augebat adulterij turpitudo: suam enim ipse reliquerat vxorem, cui erat Christiano ritu coniunctus: ille tamen ex Nostris cui dolum adulter patefecit, fucatas nuptias Deo auxiliante dissoluit: nec ante rem vrgere destitit, quam ipse ille nugator propria repetita coniuge, quem longè aberat, ex vitiorum & mendaciorum emersit labyrintho.

EXCURSIONES salutifera duæ, altera ad celebre municipium, ubi præter innumeræ confessiones, nostri Sacerdotis conciones incredibili cunctorum studio auditæ esse anticipata publica munera testabantur, & ut concioni locus esset audiendæ, in sacris etiam clericorum præcursio, ut omnes tempestiuè ad audiendum concionato-rē accurrerent. Altera ad urbem Zamorensem quæ Religiosorum plena familijs, tamen duos Nostros, alterum duini verbi præconem; alterum confessionum auditorem libertissimo ciuitatis Episcopo ita excepit, audiuit, occupauit, ut tres iam menses commorantes exire non sinat, nouamq; famem ad Nostrorum epulas afferat. Flunij Sicci, quæ forum Egurorum antiquis fuit, nunquam missio conquiescit. Concionatoris acceptæ conciones, & inter quosdam Ecclesiasticos cruenta rixa composita feliciter. Egentes in tanta annonæ difficultate extraordinarijs sumptibus a Nostris adjuti, Voluptas ex hac Nostrorum missione Illustrissimæ Magdalena Villoæ obitu, quæ Collegij huius & duorum præterea fundatrix, & mater erat, influisse est facta. Et si mortis tristitiam moriendi sanctitas consolabatur, & pietas testamenti, Vallisoletu, ubi diem

diem clausit extremum, cum viduarum orborum, & e-
gentium omnium luctu incredibili, corpus delatum est
ad hoc Villargiense Collegium, non sine celebri filiorum,
id est, Nostrorum comitatu, & in templi nostri sacello
maximo, dignissimis humatum exequijs. Collegij vecti-
gal auctum aureis bis mille, quos ex vicina vrbe recuper-
rat facili negotio quotannis Oeconomus.

COLLEGIVM MONTISREGII.

CE NS I viginti duo, Patres octo, Fratres lati-
nitatis Magistri duo, Philosophi totidem, qui
ex proposito numero restant adiutores; qui in
trium illarum disciplinarum Dialecticæ, Phy-
sicæ, Metaphysicæ studio decertabant, ad metam perue-
nerunt, discendiisque curriculum generales positiones ter-
minarunt, propugnante uno ex Fratribus, & se perstrenuè
gerente. Gymnasium & epigrammata & peristromata
decorabant. Aderant municipales Iudices, & alij nō infi-
mæ sortis. Parochi suas de conscientia quæstiones defe-
runt. Oppidanorum ex varijs locis sine numero confes-
siones. In quodam pago cum noster verba fecisset, homi-
nem vnum alteri infensum ita commouit, vt publicè
ad ædes illius, quem oderat, properans, veniam offendæ
petierit, nulla pacis conditione recusata. In alio pago
idem Noster eleemosinam suasit pro concione ad lectos
sternendos multis ægrotis ijsdemque mendicis. Fuitque
auditorum tanta docilitas, vt corrogatis numinis, ves-
ibusque ex lino, & lana collectis cubilia instrui coepierat,
ad multorum valetudinem subleuandam. Inter virum &
vxorem lis mota de adulterio, quod maritus coniugi pu-
dicæ